



БЕЛГОРОДСКАЯ ОБЛАСТЬ

ГУБЕРНАТОР БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

Белгород

«01» февраля 2024 г.

№ 12

О внесении изменений в постановление Губернатора Белгородской области от 17 октября 2016 года № 110

В целях приведения нормативного правового акта Губернатора Белгородской области в соответствие с действующим законодательством **п о с т а н о в л я ю:**

1. Внести следующие изменения в постановление Губернатора Белгородской области от 17 октября 2016 года № 110 «Об организации обучения по дополнительным профессиональным программам повышения квалификации работников мобилизационных органов и руководителей организаций, имеющих мобилизационные задания»:

в пункте 1 постановления:

- слова «исполнительной власти области, государственных органов» заменить словами «исполнительных, государственных органов Белгородской области»;

- слова «Жданов В.Н.» заменить словами «Долманова Е.В.»;

пункты 3 – 4 постановления изложить в следующей редакции:

«3. Администрации Губернатора Белгородской области (Долманова Е.В.) осуществить финансирование мероприятий по дополнительным профессиональным программам повышения квалификации работников мобилизационных органов и руководителей организаций, имеющих мобилизационные задания, в пределах утвержденных бюджетных ассигнований и в соответствии с законом Белгородской области об областном бюджете на текущий финансовый год и на плановый период.

4. Контроль за исполнением постановления возложить на Администрацию Губернатора Белгородской области (Долманова Е.В.);

в Правила организации обучения по дополнительным профессиональным программам повышения квалификации работников мобилизационных органов и руководителей организаций, имеющих мобилизационные задания (далее – Правила), утвержденные в пункте 2 постановления:

в пункте 3 Правил слова «Органы исполнительной власти области, государственные органы» заменить словами «Исполнительные, государственные органы Белгородской области»;

- во втором, третьем абзацах пункта 4 Правил слова «работников мобилизационных органов исполнительной власти области, государственных органов, органов местного самоуправления и организаций» заменить словами «работников мобилизационных органов и руководителей организаций»;

- в пункте 5 Правил слова «департамент финансов и бюджетной политики области» заменить словами «министерство финансов и бюджетной политики области»;

- пункт 6 Правил исключить.

2. Контроль за исполнением постановления возложить на Администрацию Губернатора Белгородской области (Долманова Е.В.).

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Губернатор
Белгородской области



В.В. Гладков